



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Umwelt A/S

Glentevej 47, 2400 København NV

CVR-nr. 18 89 08 95

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

---

Jakob Anders Bruun  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 7                  |
| Balance  | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10                 |
| Noter  | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 16                 |



## Selskabsoplysninger

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | Umwelt A/S<br>Glentevej 47<br>2400 København NV<br><br>CVR-nr.: 18 89 08 95<br>Stiftet: 15. november 1995<br>Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020<br>25. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>         | Jakob Anders Bruun, Formand<br>Cathrine Brekke Skyum<br>Søren Alexander Sachs<br>Martin Michael Hansen<br>Peter Philip Dalgas   |
| <b>Direktion</b>          | Søren Alexander Sachs<br>Martin Michael Hansen  |
| <b>Revision</b>           | Christensen Kjærulff<br>Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Store Kongensgade 68<br>1264 København K  |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Danske Bank A/S   |
| <b>Advokatforbindelse</b> | Dahl Advokatpartnerselskab, Hammerensgade 6, 3., 1267 København K   |
| <b>Modervirksomhed</b>    | Yellow Umwelt A/S   |



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive reklamebureau, herunder rådgivning og produktion inden for markedsføring og reklamevirksomhed. I juni 2020 overtog Yellow Advertising A/S hovedparten af aktierne i Umwelt A/S. Ved sammenlægning af de to selskaber til ”Yellow Umwelt” er der tilført betragtelige strategiske og digitale kompetencer til Yellow, ligesom Umwelt har fået tilført væsentlige kreative og konceptuelle kompetencer. Selskaberne har lykkedes med at tiltrække nye kunder i både 2020 og 2021 med et tidssvarende tilbud til markedet. Yellow Umwelt er ved at frigøre sig fra at levere traditionelle kampagner for sine kunder til at være en vigtig strategisk og især digital sparringspartner. Det er her ledelsen ser det fremtidige forretningsmæssige potentiale.

### Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår. Virusudbruddet har medført nedgang i aktiviteterne på især de mange forbrugerfokuserede kunder på Yellow Umwelt. Dog har det øgede digitale fokus betydet tilgang af nye og større digitale projekter for kunder som TDC, ROCKWOOL, VELUX, Menu, m.fl. Yellow Umwelt har således bistået disse kunder med at omstille sig digitalt og drive forretning i en ny verden med Covid-19 som den største faktor. Virusudbruddet har sat sine spor i 2020 og fortsætter i mindre grad med at påvirke driften i 2021.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.814.727 mod 9.379.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.402.214 mod -5.602.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

#### *Kapitalberedskab*

På koncernniveau budgetteres med et positivt EBITDA på mellem 1.0 – 2.0 mio. DKK i 2021, hvilket forventes yderligere forbedret i 2022. I tilfælde af uforudsete økonomiske udsving, er ledelsen parat til at stille de nødvendige økonomiske ressourcer til rådighed.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 33.525, hvilket svarer til 4,47 % af virksomhedskapitalen.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| Note  | 2020<br>kr.       | 2019<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>7.814.727</b>  | <b>9.379</b>  |
| 2 Personaleomkostninger   | -9.979.883        | -15.604       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -817.079          | -883          |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                   | <b>-2.982.235</b> | <b>-7.108</b> |
| Andre finansielle indtægter                                       | 7                 | 0             |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | -30.511           | -68           |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>-3.012.739</b> | <b>-7.176</b> |
| 3 Skat af årets resultat  | 610.525           | 1.574         |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>-2.402.214</b> | <b>-5.602</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                   |               |
| Disponeret fra overført resultat                                  | -2.402.214        | -5.602        |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>-2.402.214</b> | <b>-5.602</b> |



## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |  | 2020                    | 2019                |
|--------------------------|--|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                     |
| 4                        | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 901.005                 | 627                 |
| 5                        | Goodwill   | 0                       | 0                   |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt   | <u>901.005</u>          | <u>627</u>          |
| 6                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 185.481                 | 345                 |
| 7                        | Indretning af lejede lokaler   | 23.102                  | 54                  |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>208.583</u>          | <u>399</u>          |
| 8                        | Deposita   | 600                     | 48                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>600</u>              | <u>48</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>1.110.188</u></b> | <b><u>1.074</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                     |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.391.086               | 2.994               |
| 9                        | Igangværende arbejder for fremmed regning  | 332.120                 | 332                 |
|                          | Udskudte skatteaktiver   | 218.386                 | 0                   |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat  | 239.320                 | 1.220               |
|                          | Andre tilgodehavender  | 15.077                  | 0                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter  | 82.670                  | 458                 |
|                          | Tilgodehavender i alt  | <u>3.278.659</u>        | <u>5.004</u>        |
|                          | Likvide beholdninger   | 1.519                   | 885                 |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>3.280.178</u></b> | <b><u>5.889</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>4.390.366</u></b> | <b><u>6.963</u></b> |



## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>               |   | 2020              | 2019         |
|-------------------------------|---|-------------------|--------------|
| <u>Note</u>                   |   | <u>kr.</u>        | <u>t.kr.</u> |
| <b>Egenkapital</b>            |   |                   |              |
|                               | Virksomhedskapital  | 750.000           | 750          |
|                               | Overført resultat   | -1.933.607        | 469          |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>  | <b>-1.183.607</b> | <b>1.219</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |   |                   |              |
|                               | Hensættelser til udskudt skat   | 0                 | 153          |
|                               | Andre hensatte forpligtelser  | 0                 | 1.091        |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>0</b>          | <b>1.244</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |   |                   |              |
|                               | Anden gæld  | 1.563.012         | 0            |
| 10                            | Langfristede gældsforpligtelser i alt   | 1.563.012         | 0            |
|                               | Gæld til pengeinstitutter   | 53.381            | 0            |
| 9                             | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 172.510           | 93           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser                                      | 399.945           | 1.366        |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder   | 1.938.667         | 1.001        |
|                               | Anden gæld  | 1.446.458         | 2.040        |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt   | 4.010.961         | 4.500        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>   | <b>5.573.973</b>  | <b>4.500</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>   | <b>4.390.366</b>  | <b>6.963</b> |

1 Kapitalberedskab

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 750.000                           | 468.607                          | 1.218.607            |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                 | -2.402.214                       | -2.402.214           |
|  | <b>750.000</b>                    | <b>-1.933.607</b>                | <b>-1.183.607</b>    |



## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

På koncernniveau budgetteres med et positivt EBITDA på mellem 1.0 – 2.0 mio. DKK i 2021, hvilket forventes yderligere forbedret i 2022. I tilfælde af uforudsete økonomiske udsving, er ledelsen parat til at stille de nødvendige økonomiske ressourcer til rådighed.

|  | 2020<br>kr.       | 2019<br>t.kr.       |
|--|-------------------|---------------------|
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                   |                     |
| Lønninger og gager   | 9.243.052         | 14.824              |
| Pensioner  | 590.630           | 578                 |
| Andre omkostninger til social sikring  | 146.201           | 202                 |
|  | <b>9.979.883</b>  | <b>15.604</b>       |
| <br>   |                   |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 15                | 24                  |
| <br>   |                   |                     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>   |                   |                     |
| Skat af årets resultat   | -239.320          | -1.220              |
| Årets regulering af udskudt skat   | -371.205          | -354                |
|  | <b>-610.525</b>   | <b>-1.574</b>       |
| <br>   |                   |                     |
|  | 31/12 2020<br>kr. | 31/12 2019<br>t.kr. |
| <b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b> |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2020  | 3.132.705         | 3.134               |
| Tilgang i årets løb  | 901.005           | 0                   |
| Afgang i årets løb   | -3.132.705        | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>  | <b>901.005</b>    | <b>3.134</b>        |
| <br>   |                   |                     |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020   | -2.506.164        | -1.880              |
| Årets afskrivninger  | -626.541          | -627                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  | 3.132.705         | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>   | <b>0</b>          | <b>-2.507</b>       |
| <br>   |                   |                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>   | <b>901.005</b>    | <b>627</b>          |



## Noter

---

|   | 31/12 2020<br>kr. | 31/12 2019<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| <b>5. Goodwill</b>  |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2020                                     | 3.365.497         | 3.365               |
| Afgang i årets løb  | -3.365.497        | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                           | <b>0</b>          | <b>3.365</b>        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                        | -3.365.497        | -3.365              |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 3.365.497         | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>              | <b>0</b>          | <b>-3.365</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>              | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2020                                     | 1.771.000         | 1.593               |
| Korrektion til fordeling af kostpris og afskrivninger       | 33.561            | 0                   |
| Tilgang i årets løb   | 0                 | 210                 |
| Afgang i årets løb  | -861.649          | -32                 |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                           | <b>942.912</b>    | <b>1.771</b>        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                        | -1.426.000        | -1.212              |
| Korrektion til fordeling af kostpris og afskrivninger       | -33.561           | 0                   |
| Årets afskrivninger   | -159.519          | -220                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 861.649           | 6                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>              | <b>-757.431</b>   | <b>-1.426</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>              | <b>185.481</b>    | <b>345</b>          |



## Noter

---

|   | 31/12 2020<br>kr. | 31/12 2019<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| <b>7. Indretning af lejede lokaler</b>                      |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2020                                     | 231.710           | 232                 |
| Afgang i årets løb  | -52.000           | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                           | <b>179.710</b>    | <b>232</b>          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                        | -177.811          | -142                |
| Årets afskrivninger   | -30.797           | -36                 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 52.000            | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>              | <b>-156.608</b>   | <b>-178</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>              | <b>23.102</b>     | <b>54</b>           |
| <b>8. Deposita</b>  |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2020                                     | 47.570            | 48                  |
| Afgang i årets løb  | -46.970           | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                           | <b>600</b>        | <b>48</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>              | <b>600</b>        | <b>48</b>           |



## Noter

|  | 31/12 2020<br>kr. | 31/12 2019<br>t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| <b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                  |                   |                     |
| Salgsværdi af periodens produktion                                   | 1.811.314         | 332                 |
| Modtagne acontobetalinge   | -1.651.704        | -93                 |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>              | <b>159.610</b>    | <b>239</b>          |
| Der indregnes således:   |                   |                     |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)        | 332.120           | 332                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | -172.510          | -93                 |
|  | <b>159.610</b>    | <b>239</b>          |

## 10. Gældsforpligtelser

|            | Gæld i alt<br>31/12 2020<br>kr. | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld<br>kr. | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2020<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Anden gæld | 1.563.012                       | 0  | 1.563.012                                | 642.517                       |
|            | <b>1.563.012</b>                | <b>0</b>   | <b>1.563.012</b>                         | <b>642.517</b>                |

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 53 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |       |
|---|-------|
|   | t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.383 |
| Immaterielle anlægsaktiver                  | 901   |
| Materielle anlægsaktiver                    | 209   |

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Yellow Umwelt A/S, CVR-nr. 20053291, som administrationsselskab og hæfterfra og med 29. maj 2020 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.





### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 29. maj 2020 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.


